的公司信息披露编报规则第 19 号-财务信息的更正及相关披露》以及上海证

券交易所《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司自

律监管指南第 1号公告格式(2023 年 8 月修订)第三十三号会计差错更正、会

计政策或会计估计变更公告》、《上海证券交易所上市公司自律监管指南第 2

号一业务办理(2023 年 12 月修订)》的相关规定编制,在所有重大方面如实反

映了金鸿顺重要的前期会计差错的更正情况。

四、其他说明事项

本审核报告仅供金鸿顺为披露前期会计差错更正专项说明之用，未经本

所书面同意，不得用作任何其他目的。

附件：《苏州金鸿顺汽车部件股份有限公司关于前期会计差错更正的专

项说明》

4

附件：

苏州金鸿顺汽车部件股份有限公司

关于前期会计差错更正的专项说明

苏州金鸿顺汽车部件股份有限公司（以下简称“金鸿顺”或“公司”）于 2024 年度

发现以下前期会计差错。公司已对这些前期会计差错进行了更正，并对 2023 年度合并及

母公司财务报表进行了追溯调整。根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变

更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第

19号财务信息的更正及相关披露》以及上海证券交易所《上海证券交易所股票上市规则》、

《上海证券交易所上市公司自律监管指南第 1号公告格式(2023 年 8 月修订)第三十三号

会计差错更正、会计政策或会计估计变更公告》、《上海证券交易所上市公司自律监管

指南第 2 号一业务办理(2023 年 12 月修订)》等相关规定，现将前期会计差错更正事项

的有关情况说明如下：

一、前期会计差错更正的原因和内容

2023 年公司向河北富利铜业有限公司采购“电工用铜线坯”5,183.98 吨，含税价

34,356.30 万元，销售给河北伯达铜业有限公司含税价 35,368.43 万元，毛利额 895.69

万元，按净额计入营业收入，不符合《企业会计准则》的收入确认条件，现予以更正，

将确认的“营业收入”重分类至“投资收益”，并将交易涉及的现金从“销售商品、提

供劳务收到的现金”、“收到其他与经营活动有关的现金”、“支付其他与经营活动有

关的现金”调整至“取得投资收益收到的现金”、“收到其他与投资活动有关的现金”、

“支付其他与投资活动有关的现金”。

鉴于上述事实情况，公司采用追溯重述法对 2023 年度财务报表的相关项目进行了更

正。

二、前期会计差错更正事项对 2023 年度财务报表项目的影响

（一）前期会计差错更正事项对 2023 年度合并财务报表项目的影响

5

1、对合并资产负债表的影响

差错更正对合并资产负债表无影响。

2、对合并利润表的影响

金额单位：元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 472,136,455.84 -8,956,905.22 463,179,550.62

投资收益 37,099,804.83 8,956,905.22 46,056,710.05

3、对合并现金流量表的影响

金额单位：元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

销售商品、提供劳务收到的现金 500,716,064.08 -10,121,577.80 490,594,486.28

收到其他与经营活动有关的现金 370,860,420.08 -343,562,744.10 27,297,675.98

支付其他与经营活动有关的现金 394,710,364.27 -343,562,744.10 51,147,620.17

取得投资收益收到的现金 12,515,128.53 10,121,577.80 22,636,706.33

收到其他与投资活动有关的现金 421,871,392.35 343,562,744.10 765,434,136.45

支付其他与投资活动有关的现金 377,314,564.64 343,562,744.10 720,877,308.74

（二）前期会计差错更正事项对 2023 年度母公司财务报表的影响

1、对母公司资产负债表的影响

差错更正对母公司资产负债表无影响。

2、对母公司利润表的影响

金额单位：元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 480,424,634.13 -8,956,905.22 471,467,728.91

投资收益 15,749,451.42 8,956,905.22 24,706,356.64

	一、管理层的责任
	二、注册会计师的责任
	三、鉴证结论
	四、其他说明事项
	苏州金鸿顺汽车部件股份有限公司
	关于前期会计差错更正的专项说明
	一、前期会计差错更正的原因和内容
	二、前期会计差错更正事项对2023年度财务报表项目的影响
	1、对合并资产负债表的影响
	2、对合并利润表的影响
	3、对合并现金流量表的影响
	1、对母公司资产负债表的影响
	2、对母公司利润表的影响
	3、对母公司现金流量表的影响

	三、其他说明